（ 1 / 3 ）

会 議 録

会議名 第 5回 深谷市環境審議会

開催日時
令和 5年 1月 24 日（火）

午後 2時 00 分～午後 3時 00 分

開催場所 深谷市役所 災害対策本部室

出席者
審議会委員：別紙（委員名簿）のとおり

事務局：環境水道部（小林、野中）、環境課（橋本、須藤、伊藤）

会議事項

 議事

（１） 「深谷市環境基本計画（案）」に対するパブリックコメントの結果につい

て

（２） 深谷市環境基本計画（原案）について

（３） 深谷市環境基本計画答申（案）について

会議の経過 別紙のとおり

会議資料

 次第

パブリックコメントの結果

深谷市環境基本計画（原案）

深谷市環境基本計画答申（案）

その他の事項

（ 2 / 3 ）

別紙

会議の経過

発言者 議題・発言内容（趣旨）

事務局

委員

事務局

事務局

委員

事務局

委員

事務局

委員

事務局

１開会

議事１ 「深谷市環境基本計画（案）」に対するパブリックコメントの結果について

（事務局よりパブリックコメントの結果について説明）

パブリックコメントでは否定的な意見が寄せられたが、市としては具体的にどういっ

た対応を考えているか。

環境課で制作した環境啓発動画や環境コンテスト等を活用し、環境教育、環境啓

発に努めていきたい。

議事２ 深谷市環境基本計画（原案）について

（事務局より深谷市環境基本計画（原案）について説明）

48 ページ表中の取組み内容のうち、照明の欄にて、「Ｈｆ型照明器具を採用する」と

あるが、Ｈｆ型照明器具はすでに古く、販売も終了しつつある。LED 等最新の機器に

更新するべきではないか。

参考にさせていただく。

本計画では、各目標に対応するＳＤＧｓの目標を掲げているが、環境問題は貧困とも

深く関わっていると考えている。環境基本計画の中で貧困とのかかわりについて触れ

る考えはあるか。

ＳＤＧｓの目標については概要を紹介しているが、貧困については総合計画を始め他

計画にて扱うところとなっており、環境に特化した本計画で扱うよりも他計画で専門

的に扱うべきと考える。

５６ページ、ハチクマについてメジャーな鳥ではないので解説がないと分からないの

ではないか。

注釈や資料の追加を検討する。

（ 3 / 3 ）

事務局

事務局

事務局

議事３ 深谷市環境基本計画答申（案）について

（事務局より深谷市環境基本計画答申（案）について説明）

３その他

（環境基本計画の 3 月議会上程について事務局より説明）

４閉会

以上